במקרה דנן קיים יסוד סביר לחשד שהירי "בוצע מתוך קלות דעת לאפשרות שהירי אינו נדרש, שכן לא נשקפת סכנה מהמנוח". לבסוף הוא הורה על שחרור החשוד למעצר בית.⁶ בחלוף שבוע ביקשה התביעה להאריך את מעצר הבית להשלמות חקירה בחשד להמתה בקלות דעת ולעבירת התנהגות שאינה הולמת לפי סעיף 130 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו–1955 (להלן: החש"ץ). מעצר הבית הוארך בשבוע,⁷ ואז הודיעה התביעה שלא תבקש עוד הארכת מעצר ותסתפק באיסור לשאת נשק, הפקדת דרכון והפקדת ערובה כספית.⁸ מאז חלפו חודשים רבים, אך נכון לאוגוסט 2024 הפרקליטות הצבאית טרם קיבלה הכרעה בתיק.⁹

¹ עכשיו 14 (@Now14Israel) טוויטר X (10: 20, 30.11.2023) twitter.com/Now14Israel/status/1730320912870724091

² יובל יועז "המשטרה החליטה לטיח גם את מחדליה בחקירת פרשת הריגת יובל קסטלמן" **זמן ישראל** (11.12.2023) www.zman.co.il/446605/popup

³ Daniel amram live (@danielamram2) "יובל קסטלמן כל מה שקרה שם מהתחלה ועד הסוף **יוטיוב** (3.12.2023) <https://www.youtube.com/watch?v=km0vyrkbQVI>; יואב זיתון "גם אם קסטלמן היה מחבל – הירי לא היה מוצדק": הפער בין הירויות של סמ"ר במילי אביעד פריגיה, וההחלטה לשחררו הערב" **Ynet** (5.12.2023) www.ynet.co.il/news/article/by2lucib6

⁴ חוק העונשין, התשל"ז–1977.

⁵ מ' 128/23 (דרום) **התובע הצבאי נ' פריגיה** (4.12.2023).

⁶ מ' 128/23 (דרום) **התובע הצבאי נ' פריגיה** (5.12.2023).

⁷ מ' 128/23 (דרום) **התובע הצבאי נ' פריגיה** (12.12.2023). עבירת ההתנהגות שאינה הולמת מיוחסת כסטנדרט לנאשם בדרגת סמל ומעלה בגין כמעט כל עבירה עצמאית בה נאשם, כתוספת תביעתית לניפוח כתב האישום.

Hart, *Prolegomenon to the Principles of Punishment*, in PUNISHMENT AND RESPONSIBILITY: ESSAYS IN THE PHILOSOPHY OF LAW 1, 8 (2nd ed. 2008).

¹² ד"פ 1042/04 ביטון נ' מדינת ישראל, פ"ד סא(3) 646 (2006); עניין מטטאווי, לעיל ה"ש 10.

¹³ הצוות לבחינת יסודות עבירות ההמתה דין-וחשבון (2011).

¹⁴ חוק העונשין (תיקון מס' 137), התשע"ט–2019, ס"ח 230.

¹⁵ הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 124) (עבירות המתה), התשע"ו–2015, ה"ח הממשלה 166 (להלן: ה"ח הממשלה 166).

¹⁶ מרדכי קרמניצר וחאלד גנאים *הרפורמה בעבירות ההמתה (2019) לאור עקרונות היסוד של המשפט ומחקר היסטורי והשוואתי* (2020) (להלן: קרמניצר וגנאים *הרפורמה בעבירות ההמתה*).

¹⁷ ס' 298 לחוק העונשין.

¹⁸ ס' 300 לחוק העונשין.

למשל עבירת האונס בסעיף 345 לחוק העונשין אינה מכילה את עבירת הבעילה האסורה בסעיף 346 לחוק; ובניגוד לתפיסה המקובלת, עבירת השוד בסעיף 402 לחוק העונשין אינה מכילה את עבירת הגנבה בסעיף 383 לחוק. ראו אסף הרדוף **עבירת הגנבה** 134, ה"ש 94 (2014).

⁴⁴ ס' 184 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב–1982.

⁴⁵ ס' 378 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו–1955 מתיר לבית הדין להמיר את האישום רק לקל יותר מזה שבחרה התביעה. אולם אפילו הייתה זו אסטרטגיה הגנתית משפטית תקפה, היא אינה תקפה חברתית. כפי שיוטעם בסיכום, התפיסה המשפטית על אירוע לעיתים חלשה מהתפיסה החברתית עליו, אפילו בעיני הצדדים למשפט.

⁴⁶ כך גם פעולות קטלניות פחות בפרוטנציה.

**על הדיוק כפתרון לסוגיית הטעות במצב דברים במשפט הפלילי – על עלייתו ונפילתו של האלמנט החמישי** 13 (עבודת גמר לקראת התואר "מוסמך במשפטים", אוניברסיטת תל אביב 2003).

⁷² שם, בעמ' 15.

⁷³ ע"פ 54/49 **היועץ המשפטי לממשלה נ' עסלה**, פ"ד ד 496 (1950).

⁷⁴ ראו הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב–1992, ה"ח 115 (להלן: ה"ח 115) 113, 140 (6.1.1992) (דברי ההסבר לסעיף לא הזכירו במאום את עניין זה).

מאמר זה טרם עבר עימוד סופי ומספרי העמודים ישתנו לכשיתפרסם הכרך המודפס. כן צפויים שינויים נוספים.